A Ac referunt, quendam, quum offerretur ei Olym-
 piis grandis pecunia, nō accepisse eam: sed ut ma-
 gno labore superavit aduersarium lucta, & quis-
 piam diceret ei, Quò tibi hæc Lacon victoria: oc-
 currisse subridetem, *Ante regem in acie consistens cum*
hostibus decertabo. Fufos fugatosq; hostes hæcenus
 consecrabantur dum fuga eorum confirmassent
 victoriam, mox receptui canebant: cedere & con-
 trucidare fractos & manus dantes, neque genero-
 sum rati neq; Græcis dignum. Erat id non præcla-
 rum modò & celsi animi, sed cōducibile quoque.
 B Nanq; certi qui manus cum iis conferebant, occi-
 dere eos si qui subsisterent, terga vertentibus par-
 cere: fugam capessere, quàm in acie manere du-
 cebant commodius. Ipium Lycurgum Hippias
 sophista insignem bello virum ostēdit fuisse, mul-
 tisque interfuisse expeditionibus. Philostephanus
 etiam equitum in vlamos contributionem adscri-
 bit Lycurgo. Vlamum autē esse (ut ille descripsit.)
 quinquagenum equitū quadrata acie instructam
 turmam. Demetrius verò Phalereus rudem rei
 militaris pacatam constituisse remp. Sane videtur
 induciarum Olympiacarum inuentum placidi &
 quieti viri esse. Et quidem dicitant nonnulli (ut
 Hermippus meminit) non incubuisse initio in e-
 am illum rem, neque eo in consilio socium fuisse
 C Iphiti, sed quum casu eò venisset & esset spectator,
 vocem ibi à tergo velut hominis ei accidisse in-
 crepantis eum, & mirantis cur ciues suos ad con-
 celebrandum illud solenne non excitaret: con-
 uersum, vbi nusquam comparuit, qui fuerat lo-
 quutus diuinam vocem esse ratum. Itaq; ad Iphi-
 tum se aggregasse, sociumq; cōcinnandi festi cla-
 rius id & solidius effecisse. Disciplina eò vsq; per-
 tinebat, dum adulti essent. Nemini enim licebat
 pro arbitrio suo viuere, sed in vrbe sicut castris sta-
 ta erat vitæ lex, & in rep. occupatio: prorsusque in
 animum induxerant patriæ se non sibi ipsos esse
 natos. Itaq; perpetuò, ni aliud esset iniunctum, in-
 spectabant pueritiam aut docebant, quod ex vsu
 foret, aut accipiebant ipsi a maioribus. Siquidem
 inter cætera bona & felicitatem, quæ ciuibus suis
 parauit Lycurgus, vnū fuit copia eum, quibus for-
 didis artibus erat in totum interdictum. Pecuni-
 am quærere, quæ magno labore & negotio accu-
 mulatur, quòd iaceret planè sordescerentq; diui-
 tiaz, non operæ erat. Ilotes colebant iis agrum, ve-
 ctigal quòd ante diximus, pensitantes. Venerat
 quidam Athenis quum iudicia agerentur, hic quū
 intellexisset quempiam otii damnatum mæstum
 discedere, & necessarios qui eum prosequaban-
 tur, vicem eius dolere, & grauiter angi rogauit
 eos qui vna aderant, ut sibi ostenderent quoniam
 ille ingenuæ noxæ iudicatus esset: adeo seruilem
 habebant ineptam in artificijs & quæstu distri-
 ctionem. Iudicia nimirum vna emigrauerant cum
 nummis: quia neque affluentia inter eos neque
 indigentia erat, sed omnia æqualia in copia, &
 parabilia habebant ex frugalitate. Tripudia, festi
 dies, epulæ, commorations in venationibus,
 in gymnasijs, & ad leschas, perpetua apud illos e-
 rant: nec vnquam, nisi ad bellum, peregrè profi-
 ciscebantur. Atque inferiores quidem triginta
 annis haud quaquam procedebant in forum,

verum explicabant ea quæ pertinebant ad negotia necessaria, per propinquos & amatores, Maioribus natu probrosum erat assidue ibi volutari, & non partem diei maximam in gymnasiis & lescis, quas vocabant, versari. Ibi coibant ferè, atque tempus inter se traducebant, nullam inferentes mentionem compendii faciendi vel forensium tractandorum negotiorum. Illius consuetudinis potissima occupatio erat ut aliquam virtutem laudarent, vel reprehenderent probrum cum ioco & risu leuiter, admonendi & corrigendi causa, pungente. Neque sane ipse fuit præfractè austerus Lycurgus: imò illum risus sigillum autor est Sosibius posuisse, vrbantate, tanquam laboris & victus condimento, tempestiue conuiuia & similes congressus interpolantem. In summa affuefecit ciues ne vellent, neu scirent priuatim viuere: verum ut apum more ad rempublicam conglobati semper, & inter se circa principem volutari, afflatuq; lymphatico atque gloriæ siti tantum non mente alienati, patriæ essent toti. Quam affectio-nem ex quibusdam eorum dictis colligas licet. Si-quidem Prædaretus, non allectus inter trecentos, per quam alacris discessit, ceu lætitia elatus, quod nec enti in ciuitate essent se præstantiores. Poly-biatus idas legatus ad regis præfectos inter alios mis-sus, iis rogantibus priuatim an publice missus es-set, respondit, *Si compotes voti fuerimus, publicè: sin viderimus repulsum, priuatim.* Brasidæ mater Argi-leonis, quum Amphipoli quidam, qui commea-uerant Lacedæmonem, illam inuiserent, an Brasid-æ, requisit, honeste & digne Sparta cecidisset: quibus illum extollentibus, adiicientibusque pa-rem Spartæ non esse alium, *Absit, hospites,* (inquit) *fuit enim honestus & egregius vir Brasidas, sed habet multos Sparta illo excellentiores.* Senes ipse (vti dixi-mus) Lycurgus primum eos qui cepti sui fuerant participes, designauit, deinde in locum demortui sufficiens eum, virtute qui esset præstantissimus iudicatus, sexaginta annis maior. Quod quidem præ humanis omnibus certamen maximum esse & contentionis summæ videbatur. Quippe non qui ex pernicious, perniciosissimus: nec qui ex robustis, robustissimus, sed qui inter bonos & temperantes optimus & temperantissimus es-set censitus, huic præmium cedebat victoriæ in virtute per totam vitam, vniuersa pene potestas in republica quod arbitrium haberet necis, igno-miniæ, & in summa maximorum. Lectio ageba-tur ad hunc modum. Concione aduocata, dele-cti viri includebantur propinqua domo, hi ne-minem videbant, neque ipsi conspecti, strepitum tantum exaudiebant concionis: nam acclama-tione cum alia tum competitores probabant. Nec simul omnes, sed singuli introducebantur per sortem, tacitique per concionem transibant. Conclufi illi tabulas habebant, in quas refere-bant sigillatim plausus magnitudinem, nescii cui facta esset, tantum primum esse vel secun-dum vel tertium, aut quotusquisque fuisset in-troductus. Cui esset plurimus & maximus factus, hunc renuntiabant. Ille coronatus ad omnia tem-pla circumibat. Sequebatur hinc grex iuuenum collaudantium eum & extollentium, hinc cater-ua mulierum carmine virtutem celebrantium,